
1 

 

      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Περιστέρι: 21/04/2023 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Αριθ. Πρωτ.: οικ.19202 

ΔΗΜΟΣ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ  

Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & 

ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΑΠΟΚΟΜΙΔΗΣ 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΙΜΩΝ ΥΛΙΚΩΝ  

 

Ταχ. Δ/νση  :   Αγ. Βασιλείου 62 

Ταχ. Κωδ.:      121 35 

Πληροφορίες :κ. Β. Αγγελόπουλος 

 

                    210 - 5701606  

Email : tpama@peristeri.gr  

 

 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση απευθείας ανάθεσης για την υπηρεσία «παροχή υπηρεσιών συμβούλου 

παρακολούθησης των δράσεων μικροκινητικότητας του Δήμου Περιστερίου.».  

 

 

Η ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 

  

Έχοντας υπόψη: 

 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016. 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 όπως ισχύει. 

3) Την παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 

3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016. 

4) Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 95 του Ν. 4674/2022. 

5) Το Π.Δ.80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 

6) Την με Α.Π.: 12143/29-11-2021 Πρόσκληση με τίτλο «ΒΙΩΣΙΜΗ ΑΣΤΙΚΗ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑ, 

ΜΙΚΡΟΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑ, ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΣΤΙΚΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΩΝ» της Ειδικής 

Υπηρεσίας Διαχείρισης Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος 

Ανάπτυξη» (ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ). 

7) Ότι η παρούσα απόφαση ανάθεσης αφορά στην υπηρεσία «Παροχή Υπηρεσιών Συμβούλου 

Παρακολούθησης των δράσεων Μικροκινητικότητας του Δήμου Περιστερίου», η οποία χρηματοδοτείται από 

το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» στον Άξονα 

Προτεραιότητας 14 «ΔΙΑΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΟΥΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ – ΠΡΟΑΓΩΓΗ ΤΗΣ 

ΑΠΟΔΟΤΙΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΤΩΝ ΠΟΡΩΝ (ΤΣ)», σύμφωνα με την με Α.Π. :ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 4063/15-04-

2022 (Ορθή Επανάληψη στις 19/04/2022) του Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ ΕΤΠΑ και ΤΣ, 

απόφαση ένταξης της πράξης «Βιώσιμη μικροκινητικότητα μέσω συστήματος κοινόχρηστων ποδηλάτων σε 

Δήμους της Χώρας (εκτός Δήμων Μητροπολιτικών κέντρων)» με κωδικό ΟΠΣ 5161697, σύμφωνα με την 

οποία ο Δήμος μας έχει ενταχθεί ως Εταίρος του ΚΑΠΕ Δικαιούχος. 

8) Την οικ.54183/7-11-2022 (ΑΔΑ: 90ΓΥΩΞ2-ΔΑ3)  απόφαση του Δημάρχου Περιστερίου περί ορισμού 

αντιδημάρχων. 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Καταχωριστέο στο ΚΗΜΔΗΣ 

mailto:tpama@peristeri.gr


ΑΔΑ: ΡΥΓ4ΩΞ2-ΔΘΑ



2 

9) Την εξασφαλισμένη πίστωση του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου στον υπό Κ.Α.: 69.6142.2011 

(8.000,00€), του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου. 

10) Την 11306/8-03-2023 (ΑΔΑ: ΨΕΑΠΩΞ2-Α9Θ) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης Αντιδημάρχου με Α/Α: 

452, η οποία καταχωρήθηκε στο Μητρώο Δεσμεύσεων του Δήμου με Α/Α: 452 αντίστοιχα και με την οποία 

εγκρίθηκε η δαπάνη και διάθεση της πίστωσης στον υπό Κ.Α.: 69.6142.2011 (8.000,00€) προϋπολογισμού 

τρέχοντος έτους 2023 του Δήμου. 

11) Την οικ.11423/9-03-2023 (ΑΔΑ: 6ΦΞΘΩΞ2-ΒΨΒ) απόφαση Αντιδημάρχου για την έγκριση της 15/2023 

μελέτης (τεχνικών προδιαγραφών) της υπηρεσίας, καθώς και του τρόπου ανάθεσης. 

12) Την αναγκαιότητα για τις υπηρεσίες «Παροχή Υπηρεσιών Συμβούλου Παρακολούθησης των δράσεων 

Μικροκινητικότητας του Δήμου Περιστερίου». 

13) Την αριθμ. οικ.11434/9-03-2023 πρόσκληση Αντιδημάρχου περί υποβολής προσφοράς προς τον 

οικονομικό φορέα «Μ.ΚΛΕΙΔΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.». 

14) Την υποβληθείσα προσφορά του οικονομικού φορέα «Μ.ΚΛΕΙΔΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.». 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

 

 Α. Tην έγκριση για την απευθείας ανάθεση της υπηρεσίας «παροχή υπηρεσιών συμβούλου 

παρακολούθησης των δράσεων μικροκινητικότητας του Δήμου Περιστερίου.», στην εταιρεία «Μ.ΚΛΕΙΔΗΣ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» (με δ.τ.: ALPHA PLAN ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ) με στοιχεία επικοινωνίας, οδός: Εθνικής 

Αντιστάσεως 158, Ηράκλειο Κρήτη, ΑΦΜ: 998091786, ΤΚ: 71306, ΔΟΥ: ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ, τηλ: 2810-289457 και 

email: : mkleidis@aplan.gr, έναντι του ποσού 6.451,62€ προ ΦΠΑ 24% και με συνολικό ποσό 8.000,00ευρώ, 

συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%, όπως αναλυτικά φαίνεται και στον παρακάτω πίνακα: 

 

Α/Α 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

(CPV: 79411000-8) 
Μ/Μ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΑΣ (€) 

ΔΑΠΑΝΗ (€) 

1 
ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ  

εντός του πρώτου διμήνου από την υπογραφή της 
σύμβασης του κύριου Υποέργου 

Α/Μ 1 1.612,905 1.612,905 

2 
ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ  

για το δίμηνο από την προηγούμενη παράδοση 
υπηρεσιών 

Α/Μ 1 1.612,905 1.612,905 

3 
ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ  

για το δίμηνο από την προηγούμενη παράδοση 
υπηρεσιών 

Α/Μ 1 1.612,905 1.612,905 

4 
ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ  

έως την ολοκλήρωση και οριστική παραλαβή του 
αντικειμένου του κύριου Υποέργου  

Α/Μ 1 1.612,905 1.612,905 

ΑΞΙΑ: 6.451,62 

ΦΠΑ (24%): 1.548,38 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 8.000,00 

 

Β. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ιδίους πόρους. Στον 

προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α.: 

69.6142.2011. 

Γ. Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή και απρόσκοπτη εκτέλεση της 

υπηρεσίας. Η παραλαβή των υπηρεσιών γίνεται τμηματικά με βεβαίωση που εκδίδεται από τον προϊστάμενο της 

Δ/νσης Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής. 

 -Η- 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

ΜΑΡΙΑ ΤΣΙΩΤΑ ΜΑΡΚΟΥ 

Κοινοποιήσεις 
- Αντιδήμαρχο κα Μαρία Τσιώτα Μάρκου 
- Διεύθυνση Περιβάλλοντος & Ποιότητας Ζωής 

mailto:mkleidis@aplan.gr


ΑΔΑ: ΡΥΓ4ΩΞ2-ΔΘΑ


		2023-04-21T15:40:27+0300
	MARIA TSIOTA


		2023-04-21T15:59:31+0300
	Athens




